có quyền và nghĩa vụ thăm nom con chung mà không ai được cản trở. 

2.2. Về tài sản chung, nợ chung: Chị Đỗ Thị Ngọc O và anh Thạch 

Rích T không yêu cầu nên Tòa án không xem xét, giải quyết. 

2.3. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Chị Đỗ Thị Ngọc O có nghĩa vụ nộp 75.000đ (Bảy mươi lăm ngàn đồng) 

án phí ly hôn nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm án phí chị O đã nộp là 

300.000đ (Ba trăm ngàn đồng) theo biên lai số 0007856 ngày 30/10/2025 của 

Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long, còn lại 225.000đ (Hai trăm hai mươi lăm 

ngàn đồng) hoàn trả lại cho chị Đỗ Thị Ngọc O. 

Anh Thạch Rích T có nghĩa vụ nộp 75.000đ (Bảy mươi lăm ngàn đồng) 

án phí ly hôn nhưng do anh T thuộc trường hợp đồng bào dân tộc thiểu số ở xã 

có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn và có đơn xin miễn nộp tiền án 

phí nên miễn án phí cho anh T theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị 

quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Uỷ ban thường